
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/505/2024 

RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w 

domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1)) , w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.2)) , w związku z uchwałą nr 149 Rady 

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024- 

2028, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do świadczeń przyznanych począwszy od dnia 1 stycznia 

2024r. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

(-) Teresa Zygmanowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1953



Załącznik do uchwały Nr LXVI/505/2024 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

I.  PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest programem w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Został on utworzony w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Lubonia. 

II.  CEL PROGRAMU 

1. Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży znajdującym się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Program jest elementem polityki społecznej w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia osobom i rodzinom o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W 2022 roku objęto wsparciem w zakresie dożywiania 347 osób. Ubóstwo rodzin, zjawisko 

niedożywienia dzieci i uczniów, a także znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życie rodzin, 

a tym samym ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na 

ich utrzymaniu dzieci. Rosnące ceny żywności mają wpływ na jakość kupowanej żywności. Rodziny 

nie mogą sobie pozwolić na zakup wartościowych produktów dostosowanych do wymagań i potrzeb 

rozwijających się dzieci i młodzieży szkolnej. 

Objęcie programem osłonowym dzieci i młodzieży z rodzin, w których dochód nie przekracza 

250 procent kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz uczniów 

zgłaszających chęć zjedzenia posiłku w szkole pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb 

żywieniowych i przyczyni się do zmniejszenia zjawiska niedożywienia. 

Istotą programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży do czasu podjęcia nauki i w wieku szkolnym 

zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w placówce, do której uczęszczają. Takie rozwiązanie daje 

bowiem większą kontrolę nad jakością kupowanych produktów, z których przygotowywane są posiłki, 

oraz nad procesem ich przygotowywania. 

Mając na uwadze rozpoznane potrzeby w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży na terenie Miasta 

Lubonia ustanowienie programu osłonowego staje się jak najbardziej zasadne. 

IV.  ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU  

1. Udziela się wsparcia w formie posiłków osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy, o której 

mowa w ustawie z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej, oraz spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 250% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1953



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania 

pomocy określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego, a wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Luboniu o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Informacja zawierać powinna następujące dane: 

1) imię i nazwisko dziecka; 

2) adres zamieszkania; 

3) klasę, do której uczęszcza dziecko; 

4) imię i nazwisko rodziców/opiekunów prawnych; 

5) datę, od której dziecko jest objęte wsparciem w formie posiłków; 

6) rodzaj posiłku; 

7) okoliczności uzasadniające udzielenie wsparcia. 

3. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydawania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz 

bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego, przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być 

udzielona pomoc w ten sposób, nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów dożywianych w szkołach 

i przedszkolach na terenie miasta w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a we wrześniu tej liczby z czerwca. 

4. Dyrektor placówki oświatowej zobowiązany jest niezwłocznie informować Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Luboniu o zaprzestaniu lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłków przez dziecko. 

V.  PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM  

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu – jako jednostka organizacyjna 

Miasta Luboń realizująca zadania z zakresu pomocy społecznej, we współpracy z innymi 

samorządowymi jednostkami organizacyjnymi Miasta (przedszkola, szkoły podstawowe, 

ponadpodstawowe) oraz szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez podmioty prowadzące szkoły 

lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Lubonia. 

VI.  FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program jest finansowany z środków własnych Miasta Luboń oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” 

na lata 2024-2028. 

VII.  MONITORNIG PROGRAMU  

Z realizacji programu sporządzana będzie roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028 

przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1953


		2024-02-16T12:24:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




